
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice

Čj: HSPA-316-8/2023 Pardubice 7. června 2023 
Počet listů: 1

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů

Dne 31. 5. 2023 obdržel Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje Vaši žádost o 
poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve 
znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí dokumentů týkajících se požáru v obci 
Proseč u Skutče ve dnech 19. - 20. 4. 2009. Zejména žádáte o poskytnutí dokumentu, ze kterého 
bude vyplývat příčina požáru, a také spisových značek pod kterými soudy řešily danou věc 
v trestních řízeních.

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje posoudil Vaši žádost v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) daného zákona Vám poskytuje výše požadované údaje 
s výjimkou spisových značek soudů v trestních řízeních, které nejsou u Hasičského 
záchranného sboru Pardubického kraje evidenčně zaznamenávány. Pokud se jedná o trestný čin 
tak je věcně příslušná Policie České republiky. V tomto případě se jednalo o Policii České 
republiky - obvodní oddělení Skuteč, která danou věc šetřila pod č.j.: KRPH-7218/TČ-2009- 
050317.

V příloze Vám tak zasílám zprávu o zásahu evid. č. 5309001439, ve které je podrobně 
popsán hasební postup, a odborné vyjádření k požáru, kde jsou popsány možné příčiny vzniku 
požáru.

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje 
Podepsáno elektronicky

Vyřizuje: plk. Mgr. Petr Kovalčuk 
Telefon číslo: 950 570 144 
e-mail: petr.kovalcuk@izscr.cz

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869

mailto:petr.kovalcuk@izscr.cz

